
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

DECRETO DEL SINDACO N. 10 / 2024

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI 16 
AGOSTO 2024 

IL SINDACO

Richiamato l'art. 50, comma 7 del D. Lgs 267/2000 nel quale è disposto che il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel  
territorio comunale;

Considerato che  a  ridosso  del  Ferragosto  l'afflusso  dell'utenza  agli  uffici  comunali  è 
notevolmente ridotta; 

Ritenuto pertanto rispondente ai criteri di economicità disporre la chiusura straordinaria di 
tutti  gli  uffici  comunali  nella giornata di  venerdì 16 Agosto,  fatta salva l'erogazione dei  
servizi essenziali:

• Stato Civile (raccoglimento delle registrazioni di nascita e di morte);

• Servizi cimiteriali;

• Servizio di Polizia Municipale;

Ritenuto  di dover demandare ai  Responsabili  E.Q. dei settori  interessati,  il  compito di 
adottare i provvedimenti organizzativi al fine di garantire l'erogazione dei servizi essenziali;

Dato atto che l'assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come ore di ferie o 
altro istituto idoneo;

Resta salva la facoltà dei Responsabili E.Q. di disporre l'apertura degli uffici per particolari 
ed improrogabili esigente di servizio;

DECRETA

1. La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 16 Agosto 2024;

2. Di dare mandato al Responsabile E.Q. del Settore Personale affinché le assenze 
dei dipendenti, siano imputate a ferie o altro istituto idoneo;

3. Di demandare ai Responsabili E.Q. dei settori interessati, il compito di adottare i 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROMBI STEFANO il 13/08/2024 11:53:19 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL SINDACO: 2024 / 10 del 13/08/2024DECRETO DEL SINDACO: 2024 / 10 del 13/08/2024



provvedimenti  organizzativi  necessari  per  garantire  l'erogazione  dei  servizi 
essenziali;

4. E' fatta salva la facoltà dei Responsabili E.Q. di disporre l'apertura degli uffici per 
particolari ed improrogabili esigenze di servizio;

5. Di  dare preventiva  ed adeguata  informazione ai  cittadini,  agli  Enti  ed Istituzioni 
interessate, agli Amministratori ed ai dipendenti. 

Lì, 13/08/2024 IL SINDACO
ROMBI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROMBI STEFANO il 13/08/2024 11:53:19 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL SINDACO: 2024 / 10 del 13/08/2024DECRETO DEL SINDACO: 2024 / 10 del 13/08/2024


